una superficie actual y total de 3 ha + 3625.83m2 propiedad de CONSTRUINNOVA, 

S.A., ubicado al margen de la carretera vía a el sector de Martincito, corregimiento y 

distrito de Santiago, provincia de Veraguas. (Ver certificación en anexos). 

4.7- Monto Global de la inversión 

La obra se estima a un costo de B/.1,253,395.00 (Un millón, doscientos cincuenta y 

tres mil trescientos noventa y cinco con 00/100)  

4.8- Legislación, Normas Técnicas e Instrumentos de gestión Ambiental 

aplicable y su relación con la actividad, Obra o Proyecto. 

Parámetro 
Ambiental 

Normativa Campo de aplicación 

Medio Ambiente 
Constitución General de la 
Republica de 1972, en su